
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 54 (779)                               18 августа 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 3213-п от 14.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Схему 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
городского округа Ступино на 2018-2029 
годы, утвержденную постановлением 
администрации городского округа 
Ступино Московской области  
от 23.03.2018 № 803-п

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009                          
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации»,  распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем разме-
щения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Москов-
ской области», руководствуясь уставом городского округа Ступино Московской области,  
в целях обеспечения жителей городского округа Ступино Московской области услугами 
торговли

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории городского округа Ступино на 2018 – 2029 годы, утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации  городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) 
Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 14.08.2023 № 3213-п

Начальник управления 
потребительского рынка, 
рекламы и развития
сельского хозяйства
администрации городского
округа Ступино

Председатель комитета 
по управлению имуще-
ством администрации 
городского округа 
Ступино

И.о. начальника 
управления благоустройства 
администрации городского
округа Ступино

Начальник управления 
автодорог, транспорта и связи
администрации городского
округа Ступино

Начальник управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
городского округа Ступино

И.о. начальника управления
градостроительной 
деятельности администрации 
городского округа Ступино

___________ Н.А. Лопушанская ___________ Р.В. Липов __________ Е.М. Шестакова _____________ А.С. Кузьмин ___________ Ю.А. Клюкина ____________ А.А. Соколова

Изменения, вносимые в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа Ступино на 2018-2029 годы, утвержденную постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п (далее – Схема)

1. Пункт 153 Схемы изложить в следующей редакции:
«

153 г.о. Ступино, с. Большое Алексеевское,  
ул. Центральная, вблизи д. 5а

павильон смешанные товары 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

».

2. Пункт 154 Схемы изложить в следующей редакции:
«

154 г.о. Ступино, с. Хатунь, ул. Советская, 
вблизи д. 5

павильон продовольственные товары 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

».

3. Дополнить Схему пунктами 223-227 следующего содержания:
«

223 г.о. Ступино, с. Хатунь, ул. Советская, 
вблизи д. 5

павильон продовольственные товары 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

224 г.о. Ступино, с. Хатунь, ул. Советская, 
вблизи д. 5

передвижное 
сооружение

Кукуруза
* данное место предоставляется в виде 
преференции субъектам малого и средне-
го предпринимательства без проведения 
торгов на льготных условиях

2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

225 г.о. Ступино, р.п. Михнево, 
ул. Советская, вблизи д. 17

торговая галерея смешанные товары 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

226 г.о. Ступино, р.п. Михнево, 
ул. Советская, вблизи д. 17

торговая галерея смешанные товары 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

227 г.о. Ступино, р.п. Михнево, 
ул. Советская, вблизи д. 17

павильон общественное питание 2023-2029 гг. да государственная неразграниченная

».

постановление
№ 3250-п от 15.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с углублённым 
изучением отдельных предметов» городского округа 
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 №323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-

дения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 03.08.2023

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным об-

щеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №5 с углублён-
ным изучением отдельных предметов» городского округа Ступино Московской области 
(Приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 

30.03.2021 № 820-п «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муници-
пальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная 
школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Ступино 
Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Ступино Московской области от 
20.12.2021 № 3553-п «О внесении изменения в постановление администрации городского 
округа Ступино Московской области от 30.03.2021 № 820-п «Об установлении тарифов на 
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреж-
дением «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных 
предметов» городского округа Ступино Московской области».



2 стр.№ 54 (779)

18 августа 2023 г.

 1 cтр. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 августа 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на замести-
теля главы администрации городского округа Ступино Московской области – председателя 
комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области

от 15.08.2023 № 3250-п

Тарифы на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с углублённым изучением 

отдельных предметов» городского округа Ступино 
Московской области

№ 
п/п

Наименование  услуги Единица 
измерения

Тариф
руб.

Общеобразовательные отделения
1 Адаптация детей к условиям школьной жизни 

(групповые занятия)
1 занятие/чел. 180,00

2 Репетиторство с обучающимися 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

3 Репетиторство с обучающимися 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 950,00

4 Подготовка к поступлению в средние и высшие 
профессиональные образовательные учреждения 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 230,00

5 Подготовка к поступлению в средние и высшие 
профессиональные образовательные учреждения 
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 1 000,00

6 Спортивные и физкультурные секции для детей
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

7 Интенсивное  (углубленное) изучение предметов, не 
предусмотренных учебным планом 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 250,00

8 Организация досуга детей и подростков 
(групповые занятия)

1 мероприятие/
чел.

150,00

9 Социально-психологическая помощь (индивидуаль-
ные занятия)

1 занятие/чел. 1 000,00

10 Консультации, предоставляемые семьям по во-
просам профессиональной ориентации, получения 
образования и трудоустройства (индивидуальные 
консультации)

1 консультация 1 000,00

11 Консультации, предоставляемые семьям по во-
просам профессиональной ориентации, получения 
образования и трудоустройства (групповые кон-
сультации)

1 консультация/ 
семья

230,00

12 Логопедическая помощь (групповые занятия) 1 занятие/чел. 250,00
13 Логопедическая помощь (индивидуальные занятия) 1 занятие/чел. 950,00
14 Дефектологическая помощь (групповые занятия) 1 занятие/чел. 250,00
15 Дефектологическая помощь 

(индивидуальные занятия)
1 занятие/чел. 950,00

16 Обучение компьютерной грамотности населения 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

17 Занятия в оздоровительных группах 1 занятие/чел. 150,00
18 Спортивные и физкультурные секции для взрослого 

населения (групповые занятия)
1 занятие/чел. 180,00

Дошкольные отделения
19 Обучение основам ритмики и хореографии (группо-

вые занятия)
1 занятие/чел. 180,00

20 Корригирующая гимнастика для детей с нарушени-
ем осанки и плоскостопием 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

21 Обучение игре в шашки и шахматы 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

22 Профилактика и преодоление нарушений звукопро-
изношения у детей
(индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 720,00

23 Профилактика и преодоление нарушений звукопро-
изношения у детей (групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

24 Обучение основам квиллинга (групповые занятия) 1 занятие/чел. 180,00
25 Обучение основам тестопластики 

(групповые занятия)
1 занятие/чел. 180,00

26 Обучение основам актерского мастерства в театра-
лизованной деятельности 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

27 Обучение иностранным языкам детей дошкольного 
возраста (групповые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

28 Обучение иностранным языкам детей дошкольного 
возраста (индивидуальные занятия)

1 занятие/чел. 500,00

29 Обучение вокалу (групповые занятия) 1 занятие/чел. 180,00
30 Обучение работам с красками и изобразительными 

материалами в нетрадиционной форме
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

31 Обучение навыкам футбола (групповые занятия) 1 занятие/чел. 150,00
32 Развитие творческих способностей детей в процессе 

моделирования с помощью различных материалов 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

33 Коррекция социально-личностной сферы детей до-
школьного возраста приемами арт-терапии (группо-
вые занятия)

1 занятие/чел. 180,00

34 Обучение дыханию с использованием здоровьесбе-
регающей технологии биологически обратной связи 
(групповые занятия)

1 занятие/чел. 200,00

35 Обучение навыкам общения детей дошкольного воз-
раста (групповые занятия)

1 занятие/чел. 160,00

36 Обучение основам краеведения с элементами фоль-
клора (групповые занятия)

1 занятие/чел. 150,00

37 Школа раннего развития (групповые занятия) 1 занятие/чел. 150,00
38 Организация детских семейных праздников 1 мероприятие/

чел.
150,00

постановление
№ 3251-п от 15.08.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившим силу постановления 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 31.08.2021 № 2429-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
«Центр развития ребенка – детский сад № 22 
«Журавушка» городского округа Ступино 
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 

Московской области от 31.08.2021 № 2429-п «Об установлении тарифов на платные услу-
ги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждени-
ем «Центр развития ребенка – детский сад № 22 «Журавушка» городского округа Ступино  
Московской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. и на замести-
теля главы администрации городского округа Ступино Московской области – председателя 
комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Заключение 
от 17.08.2023  

по результатам публичных слушаний по проекту предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

для земельного участка с кадастровым номером 50:33:0030311:702 
площадью 1800 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 

городской округ Ступино, рп. Малино, ул. 1 Мая

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 50:33:0030311:702 площадью 1800 кв. м, расположенного по адре-
су: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. 1 Мая

2.  Заявитель (в случае рассмотрения проекта планировки территории и (или) проекта 
межевания территории, проекта решения о предоставлении разрешений на условно разре-
шенные виды использования земельных участков или объектов капитального строитель-
ства, проекта решения на предоставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства):                
Титовский Иван Анатольевич

3.  Организация разработчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-
планировочное бюро» городского округа Ступино Московской области, 142800, Московская 
область, г. Ступино, ул. Андропова, д. 21, e-mail: apb_stupino@bk.ru, тел. 849664-4-08-92

4. Сроки проведения публичных слушаний: с 08.08.2023 по 15.08.2023
5.  Формы оповещения о начале публичных слушаний (название, номер, дата печатных 

изданий и др. формы): публикация в печатном средстве массовой информации «Вестник 
городского округа Ступино Московской области» 08.08.2023 № 51 (776), информация раз-
мещена на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной па-
латы городского округа Ступино Московской области

6. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество 
предложений и замечаний): с 08.08.2023 по 15.08.2023, Московская область, городской округ 
Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, предложения и замечания до 15.08.2023 не поступали

7. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (где и когда про-
ведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний): по адресу: 
Московская область, городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал 
(здание администрации городского округа Ступино) 15 августа 2023 года в 17 ч. 00 мин.

Предложения и замечания участников публичных слушаний. Количество. Выводы: пред-
ложений нет, замечание – 1

8.  Сведения о протоколе публичных слушаний (когда подписан): протокол публичных 
слушаний от 16.08.2023, утвержден заместителем главы администрации городского округа 
Ступино Московской области Михалевым Ю.М.

9.  Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний по проекту (аргумен-
тированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний и выводы по результатам публичных слушаний): публичные слушания по проекту 
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для 
земельного участка с кадастровым номером  50:33:0030311:702 площадью 1800 кв.  м, рас-
положенного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. 1 
Мая – считать состоявшимися.

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
17.08.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 54
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


